nam, juxta cap. *intellecto, de jurejurand.* tunc non staretur ejus assertioni, juxta doctrinam Bart. in l. si forte, ff. de castrens. pecul. ubi bonus textus, et Joan Andr. in addition, ad Specul. in rubric. *de rebus ecclesiae non alienand.*

(3) *Assi como el aqua.* Aquae effusæ omnium nascentium in terra causa fiunt, fruges gignunt, arbores, fructices, herbasque producunt, sordes detergunt, peccata abluunt, potum cunctis animantibus tribuant, Isidorus 13. lib. *Etymologiarum*, cap. 12.

(4) *Conocer el derecho.* Nam jurisconsulti, et viri prudentes debent esse familiares Principis, et aliorum dominantium, l. 2. vers. Servius. et ibi nota Alber. ff. de orig. jur. et in mente judicis debent esse duo siles: sal scientiae, alias insipida, et sal securæ conscientiae, alias est diabolica, verba sunt Baldi in l. 1. C. de sentent. ex pericul. recitand.

(5) *Dico en otro lugar.* Jeremias cap. 21. v. 12.

(6) *Señaladamente.* L. unic. C. quando Imperator inter pupill. vel viduas.

(7) *En lugar de los Apostoles.* Cap. in novo, 21. dist. 68. dist. cap. quorum vices.

(8) *Sabiduria de los derechos.* Adde l. 2. tit. 2. infra Partit. 3. et l. *advocatos, C. de advocat. divers. judic.* et ex hoc videtur, quod non teneantur ad collectas, sicut milites, cum et ipsi militent, ut hic facit, quod nota Joan. de Plat. in l. *libertorum, C. de dignitat*, lib. 12. ubi dicit, quod advocati non possunt questionari, seu tormentis subiecti, quia sunt in clarissima dignitate, l. *laudabile, C. de advocat. divers. judic.* quod tamen intelligit de advocatis in matricula descripsit, alias nullam habent dignitatem, nominatam scilicet, sed extraordinariam, quia militant. Item hoc intelligit de advocatis urbium, non municipiorum, vide ibi Abb. tamen in cap. penult. *de cleric. conjug. juris patron.* clara 8. colum. 3. et 4.

notat ex illo letru, quod litterat non sunt exempti a debitis et obsequiis, consuetis exhiberi domino temporali; actu tamen docentes habent multa privilegia, l. *medicos, C. de professor. et medie.* lib. 10. ubi Bart. et l. 8. tit. fin. infra ead. Partit. Licentiati etiam cum gaudent privilegiis doctorum in favorabilibus, ut latè adducit Joan. Lup. de Palac. Rubens in sua repetition. cap. *per vestras*, in rubric. non tenentur ad collectas, et munera plebeiorum, ut etiam ipse adducit, allegans Petrum Antiboli Doct. antiquum, in tract. *de muneribus.* chart. 49. nam cum sit in potentia propinquia actui, videtur esse in actu, et sic quod gaudeat eisdem favoribus, quibus et Doctoris, ut dixit Bald. int. 1. col. penul. ff. *solut. matrim.* vers. quid si filii non est Doctor sed Licentiatus; et videtur hoc etiam in licentiatis probari de jure nostri regni, per textum in l. 20. tit. 4. lib. 4. *Ordin. Regal.* ubi habetur, quod bachelarii etiam in jure canonico, vel civili contribuerent tenentur in omnibus muneribus; et sic innuit contrarium esse in licentiatis, ut non teneantur, et istud amplexa est hujus regni consuetudo, et videtur etiam probari ex l. neva facta in curia de Madrid anno Domini 1351; ubi expressè innuitur privilegium exemptionis à tributis concessum fuisse per leges regni licentiatis, et idèo providet ut solum gaudent graduati in studiis Salmanticensi, Vallisoletano, et collegialibus collegi Bononiae, et postea fuit extensus ad graduatos Compluti; et istud arbitror tenendum esse in licentiatis, quidquid dixerit Guido Papa in decisione sua 590. Crederem tamen, non de omnibus licentiatis debere intelligi, sed de his tantum, qui actu docent, vel judicant, seu officium advocacyum exercunt, ut Bart. dixit in dict. l. *medicos*, et expressè habetur in l. 8. tit. fin. infra ead. Part. ibi que muestran los saberes. Et ita cumista limitationi prouinicii vidi in regali Audientia, dum ibi essent auditor; et idem crederem, si talis Doctor, vel licentiatus esset veteranus, et ex aliqua legitima causa jam non actu exercecer literas, docendo, vel postulando, argum. l. *a muneribus, ff. de vacat. muner.* et quia perinde, ex quo per eum non stat, debet haber, ac si exercecer officium, facit textus in l. *cam legem, C. de excusation. muner.* lib. 10. ibi, non quandiu militaverint, sed quandiu vixerint. Quid tamen si quis tantum esset bachelarius, et esset advocatus, sive in curia vel extra, in urbibus vel villis, ubi est caput jurisdictionis, an eximatur ab istis muneribus? Prædicta faciunt, quod sic, quia militare dicunt, et facit dict. l. 20. cum dicit, excepto los casos, que por derecho le son otorgados; et si non indistincte voluit contribuere bachelarios, et idem si esset judex, saltem de judicibus supremis, ut in l. *judices. C. de dignitat.* lib. 12. et adde decisionem Guido Papæ 576. cum duabus sequentibus. Cogita tamen super hoc, quod dixi de bachelariis, vel alii non graduatis, quia secundum hoc nihil specialitatis esset in licentiatis.